UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

Gerencia de Bolsas da Prograd

Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação da UFJF-CLAA-UFJF

ATA DA REUNIÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES TUTOR-PET

Aos 16 dias do mês de setembro de 2025, em reunião realizada em plataforma virtual  às 13 horas, reuniram-se os
membros da Comissão de seleção para tutor do Programa de Educação Tutorial (PET) Educação Física da UFJF, a
saber   Prof.ª Laisa Araújo Cortines Laxe - Tutora PET Odontologia - Representante CLAA,  Prof. Nilson Assunção
Alvarenga - Tutor  PET Comunicação  - Representante CLAA, Prof.ª Clara Mockdece Neves  - Representante da
Coordenação do Curso de Educação Física presencial,  Ian Deyler Souza Lage - Bolsista Representante PET
Educação Física, e Matheus da Silva Telles Gomes Brega - Bolsista Representante PET Educação Física.  Conforme o
edital de seleção EDITAL CLAA Nº. 5/2025 de 15 de agosto de 2025, essa reunião teve por objetivo homologar as
inscrições.

O candidato, Carlos Fernando Ferreira da Cunha Junior, apresentou a documentação, cumprindo, assim, todos os
requisitos exigidos no edital, portanto sua inscrição foi homologada.

Nada mais havendo a ser tratado, encerrou-se a reunião e redigiu-se essa ata que vai por todos assinada.

Juiz de Fora, 16 de setembro de 2025.

Comissão da seleção:

Assinatura Digital

Laisa Araújo Cortines Laxe - Tutora PET Odontologia

presidente da banca de seleção

Documento assinado eletronicamente por Laisa Araujo Cortines Laxe, Professor(a), em 16/09/2025, às 13:31,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf (www2.ufjf.br/SEI) através do ícone
Conferência de Documentos, informando o código verificador 2620112 e o código CRC 07018F1E.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm